УТВЕРЖДАЮ Председатель Наблюдательного совета

\_\_\_\_\_\_\_\_ А.Е. Кайсин протокол Наблюдательного совета от 09.01.2024 № 01

## ПЛАН РАБОТЫ Наблюдательного совета МАОУ «Школа № 10» на 2024 год

<b>№</b> п/п	Повестка дня	Ответственный докладчик	Срок проведения
1.	1.1.Согласование и утверждение плана работы Наблюдательного совета на 2024 г.	Председатель Наблюдательного совета	январь
	2.2. Рассмотрение и согласование отчета о результатах деятельности	Главный бухгалтер	
	учреждения за 2023 г. 1.3.О приобретении учебного оборудования в 2024 г.	Заместитель директора по АХЧ	
2.	2.1.Согласование изменений в план финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год.	Директор школы	февраль
	2.2.О проведении ремонтных работ в период подготовки школы к новому 2024 -2025 учебному году.	Заместитель директора по АХЧ	
	1.3.Итоги проведения инвентаризации	Главный бухгалтер	
3.	3.1. Рассмотрение отчета об исполнении плана финансово- хозяйственной деятельности за первый квартал 2024 г.	Директор школы	апрель
	3.2.Проведение аудита годовой бухгалтерской отчетности за 2023 г.	Директор школы	
	3.3. Согласование перечня по списанию основных средств и учебной литературы.	Председатель Наблюдательного совета Директор школы	
4.	4.1. Рассмотрение отчета об исполнении плана финансово- хозяйственной деятельности за первое полугодие 2024 года	Директор школы	ИЮЛЬ
	4.2.Согласование изменений в план финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год.	Директор школы	
	4.3.Разное	Председатель Наблюдательного совета Директор школы	

5.	5.1. Рассмотрение отчета об исполнении плана финансово- хозяйственной деятельности за 9 месяцев 2024 года	Директор школы	сентябрь
	5.2.Разное	Председатель Наблюдательного совета Директор школы	
6.	6.1.Отчет о деятельности школы и об использовании его имущества, об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за 2025 год	Главный бухгалтер	декабрь
	6.2. Рассмотрение проекта и утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год.	Директор школы	
7	7.1. Рассмотрение предложений о заключении крупных сделок (по мере поступления)	Члены наблюдательного совета Директор школы	в течение года
8	8.1.Внесение изменений, дополнений в локальные акты, регулирующие финансово-хозяйственную деятельность школы (по мере необходимости)	Члены наблюдательного совета Директор школы	в течение года

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 479392069178180993905932985988858338549683813652

Владелец Ислентьева Елена Васильевна

Действителен С 30.03.2023 по 29.03.2024